
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 20ης/16-04-2025 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΤΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
..................................................... 

Θέματα Οικονομικά
..................................................... 

Θέμα: 
7ο 

Έγκριση δαπάνης ύψους 793.541,67€ (χωρίς ΦΠΑ), ήτοι 983.991,67€ 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%), για την «ανάθεση του έργου της 
καθαριότητας των κτιριακών εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης στο 
Ρέθυμνο, από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης έως τις 31-12-2027».

..................................................... 

Το Συμβούλιο Διοίκησης του Πανεπιστημίου Κρήτης, λαμβάνοντας υπόψη:
 τις διατάξεις του Ν.4155/2013 (Α’ 120) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων και άλλες διατάξεις»,
 τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 
όπως ισχύει,
 τις διατάξεις Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α' 147),
 τις διατάξεις του Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/τ.Α΄/23-9-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις».
 τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21-07-2022), «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις».
 τις διατάξεις του Ν. 5026/2023 (Α’ 45) «Υποβολή των δηλώσεων περιουσιακής κατάστασης 
(πόθεν έσχες) και οικονομικών συμφερόντων - Ρυθμίσεις για την ενίσχυση της Ευρωπαϊκής 
Εισαγγελίας - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
 την υπ’ αρ. 5567/12-03-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 237) διαπιστωτική πράξη συγκρότησης του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Κρήτης.
 την υπ΄αριθμ.7872/12-04-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 377 - Υ.Ο.Δ.Δ. 411 διόρθωση σφάλματος) με 
Α.Δ.Α.: 9ΨΦΩ469Β7Γ-Υ4Ρ Διαπιστωτική Πράξη Πρύτανη με θέμα «Εκλογή Πρύτανη και 
ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Κρήτης»  με τετραετή θητεία από 
01.09.2024 έως 31.08.2028»,
 την υπ΄αριθμ.18306/03-09-2024 (Β’ 5137-B’ 5298 διόρθωση σφάλματος) Απόφαση του 
Πρύτανη με θέμα «Καθορισμός των τομέων ευθύνης, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους τέσσερις 
(4) Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημίου Κρήτης και καθορισμός της σειράς αναπλήρωση του 
Πρύτανη από τους Αντιπρυτάνεις», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 4844/06.03.2025 (Β’ 
1270) Απόφαση,
 την υπ’ αρ. 3548/19.02.2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 153) Απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Κρήτης με θέμα: «Τοποθέτηση Εκτελεστικού Διευθυντή επί θητεία στο Πανεπιστήμιο Κρήτης»
 τις υπ’ αριθ. πρωτ. 67788/Β2/16-06-2023 (ΑΔΑ: 9ΒΘΒ46ΜΤΛΗ-ΞΡΞ), 59439/Β2/31-
05- 2024 (ΑΔΑ : ΨΟ7346ΝΚΠΔ-2Ξ1), 19020/19-02-2025/Β2 (ΑΔΑ: 6ΞΔΖ46ΝΚΠΔ-3ΡΤ) 
Αποφάσεις Έγκρισης Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης της/του Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων,
 την υπ’ αριθ. πρωτ. 42774/15-04-2025/Β2 (ΑΔΑ: ΡΝΤΖ46ΝΚΠΔ-ΕΨ1) απόφαση α) 
«Τροποποίησης της αρ. 67788/16-06-2023/Β2 (ΑΔΑ: 9ΒΘΒ46ΜΤΛΗ-ΞΡΞ) και 59439/31-
5-2024 /Β2 (ΑΔΑ:ΨΟ7346ΝΚΠΔ-2Ξ1) για το οικονομικό έτος 2026 και 59439/31-5-2024 
/Β2 (ΑΔΑ:ΨΟ7346ΝΚΠΔ-2Ξ1), καθώς και της 19020/19-02-2025/Β2 



(ΑΔΑ:6ΞΛΖ46ΝΚΠΔ-3ΡΤ) για το οικονομικό έτος 2027, υπουργικές αποφάσεις έγκρισης 
ανάληψης υποχρέωσης για τα επόμενα οικονομικά έτη (2026 και 2027), β) Έγκρισης ανάληψης 
υποχρέωσης για τα επόμενα οικονομικά έτη (2026 και 2027 ) του Πανεπιστημίου Κρήτης,
 την υπ’ αριθ. 9η/04-12-2024, Θέματα Οικονομικά 1 (ΑΔΑ: 9ΚΜΒ469Β7Γ-ΚΚΒ) 
απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Κρήτης,
 την υπ’ αριθ. 31/2025 απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Χανίων με την οποία 
απορρίφθηκαν τα υπ’ αριθ. ΑΚ171/29-10-2024 και ΑΚ185/21-11-2024 αιτήματα ακύρωσης 
της εταιρείας με την επωνυμία «Στεφανίδης Δ. Κωνσταντίνος»,
 την υπ’ αριθ. 19ης/02-04-2025, Θέματα Οικονομικά 1 (ΑΔΑ: Ρ3ΟΣ469Β7Γ-ΗΧΔ) 
απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Κρήτης, με την οποία εγκρίθηκε το 
4ο Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης του υπ’ αριθ. 5196/6.3.2024 
Ηλεκτρονικού διαγωνισμού με ανοικτές διαδικασίες άνω των ορίων, για την «Ανάθεση του 
έργου της καθαριότητας των κτιριακών εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης στο 
Ρέθυμνο, από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης έως τις 31 -12-2026» και κηρύχθηκε 
οριστικά άγονος ο εν λόγω διαγωνισμός,
 το πρωτογενές αίτημα με ΑΔΑΜ 25REQ016673119 2025-04-16,
 το υπ’ αρ.πρωτ. 7957/16.04.2025 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης 
Οικονομικής Διαχείρισης, 
 την εισήγηση της Εκτελεστικής Διευθύντριας του Πανεπιστημίου Κρήτης,
 την εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικών & Υποδομών του Πανεπιστημίου Κρήτης
κι έπειτα από συζήτηση,

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  τ α  α κ ό λ ο υ θ α  

 Ε γ κ ρ ί ν ε ι  τη δαπάνη ύψους 793.541,67€ (χωρίς ΦΠΑ), ήτοι 983.991,67€ 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) για την «ανάθεση του έργου της καθαριότητας των 
κτιριακών εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης στο Ρέθυμνο, από την ημερομηνία 
υπογραφής της σύμβασης έως τις 31-12-2027».

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου 
Κρήτης των οικονομικών ετών 2025, 2026 και 2027, Κ.Α.Ε. 0845 και συγκεκριμένα το ποσό 
των 177.991,67€ για το 2025, το ποσό των 403.000,00€ για το 2026 και το ποσό των 
403.000,00€ για το 2027,

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΑ 
ΕΤΗ 2025, 2026, 2027 ΚΑΕ 0845

ΕΤΟΣ ΠΟΣΟ
2025 177.991,67
2026 403.000,00
2027 403.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 983.991,67 (συμπ/νου ΦΠΑ)

 Εγκρίνει  το Σχέδιο Διακήρυξης, όπως αυτό εγκρίθηκε με την υπ’ αριθ. 9η/04-12-
2024, Θέματα Οικονομικά 1 (ΑΔΑ: 9ΚΜΒ469Β7Γ-ΚΚΒ) απόφαση του Συμβουλίου 
Διοίκησης, με τροποποίηση του εκτιμώμενου προϋπολογισμού της δαπάνης, λόγω της αύξησης 
του κατώτατου μισθού και ημερομισθίου, που ισχύει από 01.04.2025,

 Προκηρύσσει  Ανοιχτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό άνω των ορίων, κατά το άρθρο 27 
του ν. 4412/16, μέσω ΕΣΗΔΗΣ, για την ανάθεση του έργου της καθαριότητας των κτιριακών 



εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης στο Ρέθυμνο, από την ημερομηνία υπογραφής της 
σύμβασης έως τις 31-12-2027 (εκτιμώμενη διάρκεια 29 μήνες), με κριτήριο κατακύρωσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής,

 Συγκροτεί  Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του εν λόγω 
διαγωνισμού, ως ακολούθως:

Τακτικά Μέλη Αναπληρωματικά Μέλη :

1. Γεώργιος Δουλγεράκης, 
Υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. ΠΕ Μηχανικών, 
Αναπληρωτής Προϊστάμενος του 
Τμήματος Συντήρησης και 
Αξιοποίησης Περιβάλλοντος Χώρου 
της Διεύθυνσης Τεχνικών έργων, ως 
Πρόεδρος

1. Ιωάννης Πετράκης, Υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ., 
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Τμήμα 
Μελετών της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, 
ως Αν. Προέδρου

2. Θεοδωράκη Ελένη, Μόνιμη 
Υπάλληλος, ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού, Τμήμα Διοικητικής 
Μέριμνας της Διεύθυνσης Διοικητικού

2. Σπυρίδων Χατζηδάκης, Μόνιμος 
Υπάλληλος, ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, 
Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής 
Μέριμνας της Διεύθυνσης Διοικητικού

3. Κωνσταντίνος Μανασσάκης, 
Αναπληρωτής Καθηγητής Τμήματος 
Πολιτικής Επιστήμης

3. Χρυσοβαλάντης Γαγάνης, Καθηγητής 
Πρώτης Βαθμίδας του Τμήματος 
Οικονομικών Επιστημών,

Χρέη Γραμματέως της ανωτέρω Επιτροπής θα εκτελέσει η κα Βασιλική Μυλωνά, Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη του Τμήματος Προμηθειών, της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης, η οποία ορίζεται 
και χειριστής του ηλεκτρονικού διαγωνισμού στην πλατφόρμα του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης http://www.promitheus.gov.gr., 
δεδομένου του ότι ο παραπάνω διαγωνισμός εμπίπτει στις διατάξεις του Ν. 4155/2013 
(ΦΕΚ120/Α/29-5-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) και 
άλλες διατάξεις.

Tα ανωτέρω μέλη είναι υπόχρεα για υποβολή αρχικής Δήλωσης Περιουσιακής Κατάστασης (ΔΠΚ) και 
οικονομικών συμφερόντων (ΔΟΣ) εντός 90 ημερών από την κτήση της ιδιότητας αυτής, καθώς και για 
υποβολή ετήσιας ΔΠΚ, κατά τα οριζόμενα στις οικείες διατάξεις του ν. 5026/2023 (Α’ 45). Για το λόγο 
αυτό συμπεριλαμβάνονται στη μηνιαία κατάσταση υπόχρεων προσώπων. Παρακαλούνται δε, εντός δύο 
(2) ημερών από την απόκτηση της ιδιότητας (υποπερ. βα παρ. 1 άρθρ. 17 του ν5026/2023) να 
συνδεθούν στην εφαρμογή «Γνωστοποίηση στοιχείων συζύγου/ΜΣΣ» στην διεύθυνση 
ttps://www.pothen.gr/syzygos, προκειμένου να γνωστοποιήσουν τον Αριθμό Φορολογικού 
Μητρώου (Α.Φ.Μ.) των συζύγων τους, των εν διαστάσει συζύγων τους ή των προσώπων με τα οποία 
έχουν συνάψει σύμφωνο συμβίωσης, καθώς και των ανήλικων τέκνων. Η καταληκτική ημερομηνία 
για την ηλεκτρονική καταχώριση των στοιχείων συζύγου/ΜΣΣ και των ανήλικων τέκνων στην 
παραπάνω εφαρμογή από τους υπόχρεους, είναι τρεις (3) ημέρες μετά την ενημέρωσή τους.

Επισημαίνεται ότι η ημερομηνία ανάληψης (κτήσης)  της ιδιότητας ενός τακτικού μέλους είναι από την 
απόφαση συγκρότησης της επιτροπής και του αναπληρωματικού μέλους είναι η ημερομηνία της 
πρώτης συμμετοχής αυτού σε συνεδρίαση της επιτροπής.
..................................

Απόσπασμα πρακτικών
Ηράκλειο, 24.04.2025

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Κρήτης

Καθηγητής Γεώργιος Μ. Κοντάκης


	ADA: AΔA: 6Μ3Ξ469Β7Γ-9ΔΩ
	ADA: AΔA: 6Μ3Ξ469Β7Γ-9ΔΩ
	ADA: AΔA: 6Μ3Ξ469Β7Γ-9ΔΩ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Αριθμός Απόφασης: 20ης/16-04-2025/ΟΙΚ.7
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2025-04-24T06:14:57+0000
	Not specified


		2025-04-24T06:15:05+0000
	Not specified




